

# MOKSLINĖS, POLITINĖS KONFERENCIJOS, SEMINARAI, DISKUSIJOS SEIME NUO 2007 M. SAUSIO 1 D. IKI 2009 M. BIRŽELIO 15 D.<sup>1</sup>

2007 m.

Sausio 9 d. Konstitucijos salėje – konferencija „Lietuvos Helsinkio grupė 30 metų“.

Sausio 15 d. Konferencijų salėje – konferencija „Ar Nacionalinė energetikos strategija užtikrins Lietuvos ekonomikos plėtrą bei energetinį saugumą?“ Organizatoriai – Seimo Darbo partijos frakcija.

Sausio 17 d. Konstitucijos salėje – apskritojo stalo diskusija dėl Vilniaus miesto bendrojo plano iki 2015 metų. Organizatoriai – Seimo nariai Algirdas Paleckis ir Petras Auštrevičius kartu su atsakingų institucijų, miesto bendruomenių atstovais.

Sausio 19 d. Konstitucijos salėje – konferencija „Kodėl (ne)vykdomi rinkimų pažadai?“ Organizatoriai – Demokratinės politikos institutas ir Strateginių tyrimų institutas.

Sausio 23 d. Konstitucijos salėje – konferencija „Viešosios paslaugos verslui: nuo politikos iki verslininko“. Organizatoriai – Verslo centrų asociacija.

Sausio 26 d. Seimo Europos informacijos centre – konferencija „Asmens duomenų apsaugos problemos ir perspektyvos“. Organizatoriai – Valstybinės duomenų apsaugos inspekcija ir Seimo Europos informacijos centras.

Vasario 8 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė konferencija „Diktatūriniai ir autoritariniai režimai Vidurio ir Rytų Europoje iki Antrojo pasaulinio karo: ar išmoktas istorijos pamokos?“ Organizatoriai – Socialistų frakcija Europos Parlamente kartu su Lietuvos istorijos institutu, Vilniaus universitetu ir Lietuvos Respublikos Seimu.

Vasario 13 d. Konstitucijos salėje – diskusija dėl teisės aktų pataisų, kuriomis būtų įgyvendintas turto, kurio įsigijimo teisėtumas nebuvo pagrįstas, išieškojimas civiline tvarka. Organizatoriai – Seimo Antikorupcijos komisija.

Vasario 15 d. Konstitucijos salėje – apskritojo stalo diskusija „Suvienyta Europa – ES įkūrėjų vizija. Šiandienos iššūkiai“. Organizatoriai – Konrado Adenauerio fondas ir Tėvynės sąjunga.

Kovo 1–2 dienomis Konferencijų salėje – konferencija „Internetas – dabartis ir ateitis“. Organizatoriai – Seimo Informacinės visuomenės plėtros komitetas, Švietimo ir mokslo ministerija, Pedagogų profesinės raidos centras ir UAB „Bitė Lietuva“.

Kovo 7 d. Konstitucijos salėje – konferencija „Ar yra Lietuvoje lyčių lygybės politika?“, skirta Tarptautinei moterų solidarumo dienai paminėti. Organizatorė – Moterų parlamentinės grupės pirmininkės pavaduotoja Aušrinė Marija Pavilionienė.

1 Šis tvarkaraštis politikos tyrinėtojui ir stebėtojui suteikia galimybę matyti parlamento kaip institucijos ir atskirų parlamentarų politinių interesų tendencijas, prioritetus, komunikacijos su visuomene turinį (red. past.).

Kovo 14 d. Konferencijų salėje – konferencija „**Gimdos kaklelio vėžys. Sprendimų galimybės Lietuvoje**“. Organizatoriai – Seimo Sveikatos reikalų komitetas kartu su Kauno medicinos universiteto klinikų Šeimos medicinos klinika.

Kovo 16 d. Seimo Europos informacijos centre – diskusija „**Europos Komisijos Žalioji knyga – Darbo teisės modernizavimas įgyvendinant XXI amžiaus uždavinius**“. Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas ir Seimo Europos informacijos centras.

Kovo 21 d. Seimo Europos informacijos centre – diskusija „**Kodėl Airija yra sėkminga Europos Sąjungos narė: Airijos narystės ES patirtis ir pamokos Lietuvai**“. Organizatoriai – Seimo Europos klubas, Airijos ambasada Lietuvoje ir Seimo Europos informacijos centras.

Kovo 23 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Pensijų reformos tąsa, finansavimo tvarumo ir demografinės problemos**“. Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas kartu su Lietuvos laisvosios rinkos institutu.

Kovo 26 d. – konferencija „**Valstybės sporto politika: problemos ir sprendimo būdai**“. Iniciatorius – Seimo Pirmininko pavaduotojas Vydas Gedvilas.

Balandžio 2 d. Konferencijų salėje – tarptautinė konferencija „**Lietuvos regionų valdymo modelis: koks jis yra šiandien ir koks turėtų būti ateityje**“. Organizatoriai – Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas.

Balandžio 2 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**ES Bendroji žemės ūkio politika po 2013 m. Iššūkiai. Tendencijos. Perspektyvos**“. Organizatoriai – Seimo Pilietinės demokratijos frakcija.

Balandžio 4 d. Konferencijų salėje – konferencija „**Genetiškai modifikuotų organizmų naudojimo perspektyvos Lietuvoje**“. Organizatoriai – Seimo Kaimo reikalų, Aplinkos apsaugos ir Sveikatos reikalų komitetai kartu su Aplinkos ministerija bei Pasaulinio aplinkos fondo ir Jungtinių Tautų aplinkos apsaugos programos (PAF/JTAP) vykdomu projektu „Biosaugos sistemos įgyvendinimas Lietuvoje“.

Balandžio 5 d. Seimo Europos informacijos centre – Švietimo ir mokslo ministerijos ir VŠĮ „PROFAT“ organizuotas **Lietuvos universitetų verslumo konkurso „PROFAS“ baigiamasis renginys**.

Balandžio 13 d. Seimo Europos informacijos centre – „Europos savaitės“ diskusija „**Migracija – XXI amžiaus neišvengiamybė?!**“, skirta Lietuvos narystės Europos Sąjungoje trečiosioms metinėms ir Romos sutarties penkiasdešimtmečiui paminėti. Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas ir Seimo Europos informacijos centras.

Balandžio 19 d. Seimo Europos informacijos centre – tarptautinio projekto apie Europos Sąjungą ir jaunimo vaidmenį joje „**Žaiskime Europą!**“ generalinė asamblėja. Organizatoriai – Vilniaus jėzuitų gimnazija.

Balandžio 20 d. Seimo Europos informacijos centre – „Europos savaitės“ diskusija „**Europinės audito viešosios priežiūros sistemos kūrimo perspektyvos Lietuvoje**“, skirta Lietuvos narystės Europos Sąjungoje trečiosioms metinėms ir Romos sutarties penkiasdešimtmečiui paminėti. Organizatoriai – Seimo Audito komitetas ir Seimo Europos informacijos centras.

Balandžio 21 d. Konstitucijos salėje – diskusija „**Humanitarinė padėtis Čėčenijoje**“. Organizatoriai – Seimo Tarparlamentinių ryšių su Čėčenijos Respublika Ičkerija grupė.

Balandžio 25 d. Seimo Europos informacijos centre – „Europos savaitės“ diskusija **„Nacionalinės energetikos strategijos įgyvendinimas. Pelno mokesčio pakeitimo siekiant paskatinti aukštų ir vidutiniškai aukštų technologijų panaudojimą perspektyvos. Socialinio mokesčio panaikinimo svarba“**. Organizatoriai – Seimo Ekonomikos komitetas, „Lietuvos pažangos“ forumas ir Seimo Europos informacijos centras.

Balandžio 25 d. Konferencijų salėje – konferencija **„Kad Lietuva neišsivaikščiūt“**. Organizatoriai – organizacija „Consilia Academica“.

Balandžio 25 d. Konstitucijos salėje – diskusija **„Sauga ir sveikata darbe – ar įmanoma tai efektyviai užtikrinti?!“**, skirta Pasaulinei sveikatos ir saugos darbe dienai paminėti. Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas.

Balandžio 26 d. Konstitucijos salėje – konferencija **„Naujas požiūris į darbuotojų mitybą darbe“**. Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas ir Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija.

Balandžio 27 d. Konferencijų salėje – tarptautinė mokslinė konferencija **„Treji Lietuvos narystės Europos Sąjungoje metai: patirtis ir lūkesčiai“**, skirta Europos Bendrijos sutarties 50 metų sukakčiai paminėti. Organizatoriai – Mykolo Romerio universiteto Teisės fakulteto Europos Sąjungos teisės katedra, Seimo Europos reikalų komitetas, Seimo Teisės ir teisėtvarkos komitetas, Lietuvos advokatūros advokatų taryba, Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba, Nacionalinė finansinių paslaugų vartotojų asociacija, Lietuvos žmogaus teisių lyga.

Balandžio 27 d. Seimo Europos informacijos centre – „Europos savaitės“ diskusija **„Balso dialogų technologijos: kada pra-**

**kalbinsime kompiuterį lietuviškai?“,** skirta Lietuvos narystės Europos Sąjungoje trečiosioms metinėms ir Romos sutarties penkiasdešimtmečiui paminėti. Organizatoriai – Seimo Informacinės visuomenės plėtros komitetas ir Seimo Europos informacijos centras.

Gegužės 2 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė konferencija, **skirta 1791-ųjų metų gegužės 3-iosios – spalio 20-osios „Valdymo įstatymo“ priėmimo metinėms bei Lietuvos narystės Europos Sąjungoje trečiosioms metinėms paminėti.**

Gegužės 2 d. Seimo Europos informacijos centre – konferencija **„Valstybės atsakomybė ir investicijos į vaiko saugumą“**. Organizatoriai – Seimo Šeimos ir vaiko reikalų komisija kartu su visuomenine organizacija „Gelbėkit vaikus“ bei Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.

Gegužės 3 d. Seimo Europos informacijos centre – diskusija **„Ar reikia padėti mokiniui įsidarbinti?“** Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas kartu su Lietuvos mokinių parlamento Socialinių reikalų komitetu.

Gegužės 8 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė konferencija **„Žalos atlyginimo link“**. Organizatoriai – Lygtinai išleistų asmenų priežiūros organizacija (LIAPO), Vilniaus 2-ieji pataisos namai, Lietuvos darbo rinkos mokymo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.

Gegužės 9 d. Seimo Europos informacijos centre – „Europos savaitės“ diskusija **„LEADER programos patirtis ir perspektyvos“**, skirta Lietuvos narystės Europos Sąjungoje trečiosioms metinėms ir Romos sutarties penkiasdešimtmečiui paminėti. Organizatoriai – Seimo Kaimo reikalų komitetas ir Seimo Europos informacijos centras.

Gegužės 9 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Valstybinės profesinės reabilitacijos programos įgyvendinimas**“. Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas.

Gegužės 9 d. Seimo Europos informacijos centre – „Europos savaitės“ diskusija „**LEADER programos patirtis ir perspektyvos**“, skirta Lietuvos narystės Europos Sąjungoje trečiosioms metinėms ir Romos sutarties penkiasdešimtmečiui paminėti. Organizatoriai – Seimo Kaimo reikalų komitetas ir Seimo Europos informacijos centras.

Gegužės 9 d. Seimo Europos informacijos centre – „Europos savaitės“ diskusija „**Mokslas ir moksliniai tyrimai Europos Sąjungoje**“, skirta Lietuvos narystės Europos Sąjungoje trečiosioms metinėms ir Romos sutarties penkiasdešimtmečiui paminėti. Organizatoriai – Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas ir Seimo Europos informacijos centras.

Gegužės 10 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Merginų ir moterų socialinės situacijos Lietuvoje analizė**“. Organizatoriai – Vaikų laikinosios globos namai „Atsigrežk į vaikus“ ir Pasaulio vaikų fondas (Švedijos Karalystė).

Gegužės 14 d. Seimo Europos informacijos centre – „Europos savaitės“ diskusija „**Ginkluotės įsigijimų reglamentavimas Europos Sąjungos ir nacionaliniu lygmeniu**“, skirta Lietuvos narystės Europos Sąjungoje trečiosioms metinėms ir Romos sutarties penkiasdešimtmečiui paminėti. Organizatoriai – Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas ir Seimo Europos informacijos centras.

Gegužės 16 d. Seimo Europos informacijos centre – „Europos savaitės“ diskusija „**Kli-**

**mato kaitos problemų sprendimas naujų Europos Sąjungos strateginių dokumentų kontekste**“, skirta Lietuvos narystės Europos Sąjungoje trečiosioms metinėms ir Romos sutarties penkiasdešimtmečiui paminėti. Organizatoriai – Seimo Aplinkos apsaugos komitetas ir Seimo Europos informacijos centras.

Gegužės 16 d. Seimo Europos informacijos centre – „Europos savaitės“ diskusija „**Regionų valdymo tobulinimas**“, skirta Lietuvos narystės Europos Sąjungoje trečiosioms metinėms ir Romos sutarties penkiasdešimtmečiui paminėti. Organizatoriai – Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas ir Seimo Europos informacijos centras.

Gegužės 18 d. Seimo Europos informacijos centre – diskusija „**Romos sutarties indėlis stiprinant taiką ir stabilumą Europoje**“, skirta Romos sutarties penkiasdešimtmečiui paminėti. Organizatoriai – Seimo Užsienio reikalų komitetas ir Seimo Europos informacijos centras.

Gegužės 21 d. Seimo Europos informacijos centre – „Europos savaitės“ diskusija „**Europos kaimynystės politika ir Viduriniojo Azijos strategija**“, skirta Lietuvos narystės Europos Sąjungoje trečiosioms metinėms ir Romos sutarties penkiasdešimtmečiui paminėti. Organizatoriai – Seimo Užsienio reikalų komitetas ir Seimo Europos informacijos centras.

Gegužės 23 d. Seimo Europos informacijos centre – „Europos savaitės“ diskusija „**Pagrindinių teisių agentūra ir jos įtaka žmogaus teisių įtvirtinimui Europos Sąjungoje**“, skirta Lietuvos narystės Europos Sąjungoje trečiosioms metinėms ir Romos sutarties penkiasdešimtmečiui paminėti. Organizatoriai – Seimo Žmogaus teisių komitetas ir Seimo Europos informacijos centras.

Gegužės 25 d. Seimo Europos informacijos centre – „Europos savaitės“ diskusija „**Kainų stabilumo strategija ir euro įvedimo perspektyvos Lietuvoje**“, skirta Lietuvos narystės Europos Sąjungoje trečiosioms metinėms ir Romos sutarties penkiasdešimtmečiui paminėti. Organizatoriai – Seimo Biudžeto ir finansų komitetas ir Seimo Europos informacijos centras.

Gegužės 25 d. Seimo Europos informacijos centre – „Europos savaitės“ diskusija „**Antsvorio, nutukimo ir kitų rizikos veiksnių įtaka žmonių sveikatai. Problemų sprendimas Europos Sąjungoje ir Lietuvoje**“, skirta Lietuvos narystės Europos Sąjungoje trečiosioms metinėms ir Romos sutarties penkiasdešimtmečiui paminėti. Organizatoriai – Seimo Sveikatos reikalų komitetas ir Seimo Europos informacijos centras.

Gegužės 25 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Žmogaus teisių problemos vykdant teisinę reformą**“. Organizatoriai – Seimo Žmogaus teisių komitetas kartu su Lietuvos Sąjūdžiu ir Lietuvos žmogaus teisių gynimo asociacija.

Gegužės 25 d. – konferencija vaikų globėjams „**Priglausk mane**“. Organizatoriai – Seimo Šeimos ir vaiko reikalų komisija kartu su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija bei Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba.

Gegužės 30 d. Seimo Europos informacijos centre – diskusija „**Lietuvos dalyvavimas vystomojo bendradarbiavimo politikoje – našta biudžetui ar neišnaudotas potencialas?**“ Organizatoriai – Seimo Užsienio reikalų komitetas, Užsienio reikalų ministerija kartu su Seimo Europos informacijos centru.

Gegužės 30 d. Konstitucijos salėje – apskritojo stalo diskusija „**Internetinio balsavimo įgyvendinimas Lietuvoje: problemos ir perspektyvos**“. Organizatoriai – Liberalų ir centro sąjunga.

Gegužės 31 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė konferencija „**Vaikai – visuomenės dalis**“, skirta Vaikų gynimo dienai. Organizatoriai – Europos Parlamento Socialistų frakcijos Lietuvos delegacija, Europos socialistų partija ir Lietuvos socialdemokratų partija.

Birželio 11 d. Lietuvos Tarybos salėje – diskusija **tautinės ir rasinės nesantaikos kurstymo prevencijos tema**.

Birželio 13 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Aukštojo mokslo reformos vizijos**“. Organizatoriai – Valstiečių liaudininkų sąjunga.

Birželio 14 d. Konstitucijos salėje – diskusija „**Kosovo statusas: ateities perspektyvos**“. Organizatoriai – Seimo Užsienio reikalų komitetas kartu su Užsienio reikalų ministerija.

Birželio 15 d. Konferencijų salėje – konferencija „**Vėjo energetika: nuo laivo burių iki ateities energijos**“.

Birželio 15 d. Konstitucijos salėje – forumas „**Paveldas ir visuomenė**“. Organizatoriai – Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas.

Birželio 18 d. Konferencijų salėje – diskusija „**Žemės ūkio ir kaimo plėtros aktualijos**“. Organizatoriai – Seimo Kaimo reikalų komitetas kartu su Žemės ūkio rūmų prezidiumu.

Birželio 20 d. Seimo Europos informacijos centre – apskritojo stalo diskusija „**Rusijos – Europos Sąjungos santykių padėtis ir perspektyvos**“. Organizatoriai – Seimo Europos klubas ir Seimo Europos informacijos centras.

Birželio 27 d. Konferencijų salėje – konferencija „**Dramos keliuose: žingsniai eismo saugumo link**“. Organizatorius – darbo grupės naujos redakcijos Saugaus eismo automobilių keliais įstatymo projektui parengti vadovas Vytautas Čepas.

Birželio 30 d. Konstitucijos salėje – Valstybių įstatymų leidėjų lyderių fondo ir Europos 6-ojo transatlantinio forumo antrosios dienos programa. Pagrindinė renginio tema: „**Lietuvos Respublika – naujoji ES šalis narė kaimynystės kontekste**“.

Liepos 2 d. Lietuvos Tarybos salėje – konferencija „**Skaidrumo politika interesų atstovavime**“. Organizatoriai – Vyriausioji tarnybinės etikos komisija.

Liepos 5 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė konferencija „**Europos Sąjungos ir Rusijos santykiai**“. Organizatoriai – Europos Parlamento Socialistų grupė ir Lietuvos socialdemokratų partija.

Liepos 5 d. Seimo Europos informacijos centre – susitikimas-diskusija „**Neformali demokratija: europiečių protesto judėjimai už viešąjį interesą – „Lietuva“ ir Bergenas: dvi kovos istorijos, dvi meninės inspiracijos, dvi teismo bylos**“. Organizatoriai – „Protesto“ laboratorija ir judėjimas „Už Lietuvą be kabučių“.

Rugsėjo 12 d. Konstitucijos salėje – konferencija-diskusija „**Lietuvos Valstybės Tarybai – 90 metų**“. Organizatoriai – Seimo frakcija „Tvarka ir teisingumas“ (liberalai demokratai) kartu su Lietuvos mokslų akademijos Mokslininkų rūmais.

Rugsėjo 13 d. – pokalbis-diskusija **apie mokyklų tinklo pertvarką ir gimnazijų išsigrūdinimo problemas**. Organizatorė – Seimo Darbo partijos frakcijos narė dr. Jadvyga Zinkevičiūtė.

Rugsėjo 26 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Pasaulinė kurčiųjų dieną sutinkant – gestų kalba ir jos reikšmė kurčiųjų socialinei integracijai ir gyvenimo karjerai**“, skirta paminėti Kurčiųjų dieną (rugsėjo 30-ąją). Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas, Seimo narė Vincė Vaidevutė Margevičienė ir Kauno apskrities gestų kalbos vertėjų centras.

Rugsėjo 27 d. Seimo Europos informacijos biure – informacinis seminaras „**Erasmus programai – 20 metų: pasiekimai ir galimybės**“. Organizatoriai – Seimo Europos informacijos biuras.

Rugsėjo 27–28 dienomis Konstitucijos salėje – tarptautinė mokslinė konferencija „**Lietuvos ir Lenkijos konstitucijų 15 ir 10 metų galiojimo sukaktys**“. Organizatoriai – Vilniaus universiteto Teisės fakultetas.

Spalio 3 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija „**Ar Turkija yra Europos dalis? Turkijos ir Europos Sąjungos santykiai istorinėje perspektyvoje pagal profesorių Ilber Ortaylı**“. Organizatoriai – Turkijos ambasada Lietuvoje, Seimo Europos informacijos biuras, Seimo Europos klubas ir Seimo Europos reikalų komitetas.

Spalio 9 d. Konferencijų salėje – konferencija „**Pripažinti mūsų poreikius: pokalbiai apie lytiškumą ir homoseksualumą**“. Organizatoriai – Seimo Narkomanijos prevencijos komisija kartu su Mažesniųjų brolių ordino Lietuvos šv. Kazimiero provincija.

Spalio 10 d. Konstitucijos salėje – konferencija-diskusija „**Mėsos sektoriaus problemos ir perspektyvos Lietuvoje**“. Organizatoriai – Seimo frakcija „Tvarka ir teisingumas“ (liberalai demokratai).

Spalio 17 d. Seimo Europos informacijos biure – paskaita-diskusija „**Japonija ir Europos Sąjunga: ateičiai naudinga partnerystė**“. Organizatoriai – Seimo Europos reikalų komitetas, Tarparlamentinių ryšių su Japonija grupė, Seimo Europos informacijos biuras ir Japonijos ambasada Lietuvoje.

Spalio 18 d. – Konferencijų salėje – devintoji „WAVE“ tinklo organizuojama tarptautinė konferencija „**Stabdykime smurtą prieš moteris šeimoje**“.

Spalio 19 d. Konstitucijos salėje – Baltijos šalių darbinis forumas „**Išmoktos pamokos: Baltijos šalių patirties susiejimas su demokratijos skatinimu Kuboje**“. Organizatoriai – Lietuvos Respublikos Seimas, Rytų Europos studijų centras, Demokratinės politikos institutas, Vilniaus universitetas ir Tarptautinis respublikonų institutas (JAV).

Spalio 23 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė konferencija „**Eismo sauga keliuose: iššūkiai ir realybė**“. Organizatoriai – Seimo Ekonomikos komitetas, Europos Komisija ir Susisiekimo ministerija.

Spalio 24 d. Konstitucijos salėje – Seimo narių ir Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų diskusija „**Mes ir Konstitucija**“.

Spalio 24 d. Seimo Spaudos konferencijų salėje – konferencija „**Informacijos, žinių ar kūrybinė visuomenė?**“ Organizatoriai – Seimo Lietuvos socialdemokratų partijos frakcija, Seimo Informacinės visuomenės plėtros komitetas, Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas, Strateginių tyrimų institutas ir Lietuvos mokslų akademijos Mokslininkų rūmai.

Spalio 24 d. Konferencijų salėje – nacionalinė konferencija „**Žalioji knyga „Europos mokslinių tyrimų erdvė – naujos**

**perspektyvos**“**. Iššūkiai ir galimybės Lietuvos mokslui**“. Organizatoriai – Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, Švietimo ir mokslo ministerija, Studijų kokybės vertinimo centras ir Lietuvos mokslininkų mobilumo centras.

Lapkričio 7 d. Baltojoje salėje – diskusija „**Viešojo intereso gynimo įstatymas: galimybės ir grėsmės**“. Organizatoriai – Teisės ir teisėtvarkos komitetas kartu su Laisvosios rinkos institutu.

Lapkričio 7 d. Konstitucijos salėje – diskusija „**Kiek kitų metų biudžetas atitinka ilgalaikę ūkio plėtros strategiją?**“ Organizatoriai – Seimo Liberalų sąjūdžio frakcija.

Lapkričio 12 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė konferencija „**Konstituciniai valdžių sandaros principai**“, skirta Lietuvos Respublikos Konstitucijos priėmimo 15 metų sukakčiai. Organizatoriai – VšĮ „Parlamentinio bendradarbiavimo centras“.

Lapkričio 13 d. Konferencijų salėje – Lietuvos mokslų akademijos sesija „**Lietuvių mokslo draugija ir Lietuvos mokslo raida**“, skirta Lietuvos mokslo draugijos 100-mečiui. Organizatoriai – Lietuvos mokslų akademija ir Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas.

Lapkričio 14 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija „**Lisabonos strategija ir jos įgyvendinimas Lietuvoje**“. Organizatoriai – Seimo Europos klubas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Lapkričio 14 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija „**Lisabonos strategija ir jos įgyvendinimas Lietuvoje**“. Organizatoriai – Seimo Europos klubas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Lapkričio 15 d. Konferencijų salėje – tarptautinė konferencija **„Prekybos žmonėmis problemos“**. Organizatoriai – Dingusių žmonių šeimų paramos centras.

Lapkričio 16 d. Konstitucijos salėje – konferencija **„Šeimos politika ir vaiko gerovė“**. Organizatoriai – Šeimos ir vaiko reikalų komisija ir NVO vaikams konfederacija.

Lapkričio 20 d. Lietuvos Tarybos salėje – Seimo narių ir moksleivių diskusija **„Valstybės atsakomybė už vaiko teises būti apsaugotam nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio“**, skirta Vaiko teisių konvencijos priėmimo Jungtinėse Tautose 18-ajai sukakčiai. Organizatoriai – Seimo Žmogaus teisių komitetas, Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga, visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“.

Tono Juodaitis nuotr.



Lapkričio 22–23 dienomis Kovo 11-osios salėje – tarptautinė konferencija **„Kelias į laisvę“**. Organizatoriai – Lietuvos Respublikos Seimas ir Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų klubas (▲ nuotraukoje – buvęs Estijos AT Pimmininkas, Estijos Respublikos Prezidentas Arnoldas Riutelis).

Lapkričio 23 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija **„Europos Sąjungos**

**ir Kinijos santykiai: tarp konkurencijos ir bendradarbiavimo“**. Organizatoriai – Seimo Europos klubas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Lapkričio 28 d. Konstitucijos salėje – konferencija-diskusija **„PVM mažinimas – gelbėjimo ratas brangstantiems maisto produktams“**. Organizatoriai – Seimo Naujosios sąjungos (socialliberalų) frakcija ir Naujosios sąjungos (socialliberalų) Kaimo reikalų komitetas.

Gruodžio 5 d. – konferencija **„Šalies bendrojo lavinimo sistema ir neigalieji“**. Organizatoriai – Seimo Šeimos ir vaiko reikalų komisija, Seimo narė Vincė Vaidevutė Margevičienė ir Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga.

Gruodžio 6–7 dienomis – **nacionalinio projekto „Mokomasis Europos Parlamento“ sesija**. Rengėjai – viešoji įstaiga „Europos namai“.

Gruodžio 7 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija **„Kaip išvengti pavojingos klimato kaitos: Europos Sąjungos ir Lietuvos pastangos“**. Organizatoriai – Seimo Aplinkos apsaugos komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Gruodžio 7 d. Konferencijų salėje – konferencija **„Išsėtine skleroze sergančių žmonių gyvenimo kokybės raida“**. Organizatoriai – Seimo Sveikatos reikalų komitetas ir Lietuvos išsėtinės sklerozės sąjunga.

Gruodžio 10 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė konferencija, **skirta bendradarbiavimo ir demokratizacijos procesams Afrikoje aptarti bei paskatinti**. Organizatoriai – Seimo Tarpparlamentinių ryšių su Europos parlamentų asociacija Afrikai (AWEPA) grupė.



Gruodžio 13 d. Konferencijų salėje – konferencija „**Skaitymo metus pasitinkant**“. Renginyi skirtas aptarti pasirengimą 2008-iesiems – Skaitymo metams. Organizatoriai – Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas kartu su Kultūros ministerija, Lietuvos nacionaline M. Mažvydo biblioteka ir Lietuvos vartotojų institutu.

Gruodžio 14 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė konferencija, skirta Lietuvos evangelikų reformatų bažnyčios pirmojo Sinodo ir evangelikų reformatų bažnyčios įkūrimo Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje 450-mečiui paminėti.

Gruodžio 19 d. Konferencijų salėje – konferencija „**Traumos, nelaimingi atsitikimai – nacionalinė problema: priežastys ir prevencija**“. Organizatoriai – Seimo Sveikatos reikalų komitetas, Nacionalinė sveikatos taryba ir Sveikatos apsaugos ministerija.

## 2008 m.

Sausio 10 d. Lietuvos Tarybos salėje – diskusija dėl energetikos sektoriuje vykstančių procesų reikšmės šalies nacionaliniam saugumui. Organizatoriai – Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas.

Sausio 17 d. Konstitucijos salėje – apskritojo stalo diskusija „**Lisabonos sutartis: kas toliau?**“. Organizatoriai – Lietuvos Respublikos Seimas, Užsienio reikalų ministerija ir Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje.

Sausio 23 d. Kovo 11-osios salėje – **Ilgalaikės pilietinio ir tautinio ugdymo programos metinė konferencija**. Organizatoriai – Švietimo ir mokslo ministerija ir Lietuvos vaikų ir jaunimo centras Seimo rengia

Sausio 23 d. Konstitucijos salėje – diskusija „**Pasėlių draudimo sistemos perspektyvos Lietuvoje**“. Organizatoriai – Seimo frakcija „Tvarka ir teisingumas“ (liberalai demokratai).

Sausio 25 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija „**Platesnės Europos Sąjungos link: Europos Sąjungos plėtra į Vakarų Balkanus**“. Organizatoriai – Seimo Europos klubas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Vasario 8 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija „**Europos Sąjungos bendros žemės ūkio politikos „sveikatingumo patikra**“. Organizatoriai – Seimo Kaimo reikalų komitetas ir Europos informacijos biuras.

Vasario 13 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija „**Europos kaimynystės politika: Ukrainos ir Gruzijos atvejis**“. Organizatoriai – Seimo Užsienio reikalų komitetas, Seimo Europos informacijos biuras ir Tarparlamentinio bendradarbiavimo centras.

Vasario 15 d. Europos informacijos biure – diskusija „**Europos Sąjunga ir Jungtinės Amerikos Valstijos: kokios partnerystės siekiame?**“. Organizatoriai – Seimo Europos klubas ir Europos informacijos biuras.

Vasario 16 d. Konstitucijos salėje – apskritojo stalo diskusija „**1918 metai: išmoktos pamokos ir klaidos. Lietuvos, Lenkijos ir Vokietijos santykiai tarpukario metais ir po Šaltojo karo pabaigos**“, skirta Lietuvos Valstybės atkūrimo 90-mečiui paminėti. Organizatoriai – Seimo Užsienio reikalų komitetas, Užsienio reikalų ministerija, Lietuvos istorijos institutas ir asociacija „Lietuvos ir Vokietijos forumas“. Ši diskusija – pirmoji tęstinės konferencijos „1918-ieji – įvykę ir neįvykę valstybingumai: Baltijos valstybės, Lenkija, Ukraina, Baltarusija“ dalis. Antroji konferencija įvyko 2008 m. lapkričio 4–5 dienomis Berlyne.

Vasario 22 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė konferencija „**Solidari Lietuva**“. Organizatoriai – Lietuvos socialdemokratų partija ir Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija.

Vasario 25 d. Seimo Konstitucijos salėje – apskritojo stalo diskusija **„Ar darbo rinkai, darbdaviams ir socialinių paslaugų įstaigoms reikalingos inovacijos sukurtos EQUAL projektuose? Kaip šios inovacijos galėtų pagerinti socialinio darbuotojo profesijos prestižą?“** Organizatoriai – Europos Bendrijos iniciatyvos programos EQUAL vystymo bendrija „Moteryų įdarbinimo modelis“ ir Seimo narys Eligijus Masiulis.

Kovo 5 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija **„Energetika: kaip gyvenime po 2010 m. sausio 1 d.“** Organizatoriai – Seimo Europos reikalų komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Olgos Posakovos nuotr.



Kovo 6 d. Konstitucijos salėje – konferencija, **skirta Lietuvos partizanų vado, Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio gynybos pajėgų vado generolo Adolfo Ramanausko-Vanago 90-osioms gimimo metinėms paminėti.** (▲)

Kovo 7 d. Konstitucijos salėje – konferencija **„Moteryų ir vyrų dialogas: diagnozės ir prognozės“**, skirta paminėti Tarptautinę moterų solidarumo dieną. Iniciatorė – Seimo narė Marija Aušrinė Pavilionienė.

Kovo 14 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija **„Europos Komisijos Baltoji knyga dėl sporto: kaip perimti geriausią Europos patirtį?“** Organizatoriai – Seimo

Pirmininko pavaduotojas dr. Vydas Gedvilas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Kovo 18 d. Konstitucijos salėje – konferencija **„Teisiniai ir praktiniai neteisingo ginčų vartotojų teisių gynimo srityje nagrinėjimo aspektai Lietuvoje ir Europos Sąjungoje“**, skirta Europos vartotojų dienai pažymėti.

Kovo 19 d. Konstitucijos salėje – konferencija-diskusija **„Žemės planetos metai“**. Organizatoriai – Seimo nariai Algis Čaplikas ir Rimantas Remeika.

Kovo 19 d. Seimo Europos informacijos biure – **Lisabonos sutarties pristatymas Seimo nariams ir diskusija**. Organizatoriai – Seimo Europos reikalų komitetas, Užsienio reikalų ministerija ir Seimo Europos informacijos biuras.

Kovo 21 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija **„Imigracija – ar tai išgelbės Europą?!“** Organizatoriai – Seimo Užsienio reikalų komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Kovo 26 d. Konstitucijos salėje – konferencija, **skirta Baltarusijos Respublikos Nepriklausomybės 90-mečiui paminėti**. Organizatorius – Seimo narys Emanuelis Zingeris.

Kovo 27 d. Konferencijų salėje – konferencija **„Žmogaus prenatalinė raida šiuolaikinio mokslo žvilgsniu“**. Organizatoriai – Tėvynės sąjungos Moterų bendruomenė, Vytauto Didžiojo universiteto Santuokos ir šeimos studijų centras, Šiaulių universiteto Medicinos pagrindų katedra, Lietuvos kultūrinės psichiatrijos asociacija, Pasaulio gydytojų federacijos „Už žmogaus gyvybę“ Lietuvos asociacija.

Kovo 27 d. Konstitucijos salėje – apskritojo stalo diskusija **„Mokslo ir studijų**

**reforma: delsti pražūtinga**“. Organizatoriai – Seimo nariai dr. Mantas Adomėnas, Valentinas Stundys, Algis Kazulėnas ir Julius Dautartas.

Balandžio 2 d. Konstitucijos salėje – konferencija **„Lietuvos vertybinių popierių rinka: iššūkiai ir perspektyvos**“. Organizatoriai – Seimo Biudžeto ir finansų komiteto ir Vertybinių popierių komisija.

Balandžio 3–4 dienomis – seminaras-simuliacinis žaidimas moksleiviams **„Kaip veikia NATO?“,** surengtas Seimo NATO reikalų komisijos kartu su Atlanto sutarties Lietuvos bendrija (LATA) minint Lietuvos įstojimo į NATO ketvirtąsias metines.

Balandžio 4 d. Konferencijų salėje – konferencija **„2008 m. – blaivybės metai: alkoholis ir psichikos sveikata**“. Organizatoriai – Nacionalinės sveikatos taryba ir Valstybinis psichikos sveikatos centras.

Balandžio 9 d. Konferencijų salėje – konferencija **„Darni urbanistinė plėtra Lietuvoje – problemos ir sprendimo būdai**“. Organizatoriai – Seimo Aplinkos apsaugos komitetas ir Darnios plėtros akademija.

Balandžio 16 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija **„Viešojo administravimo efektyvumo didinimas ir regionų plėtra panaudojant Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramą**“. Organizatoriai – Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Balandžio 17 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija **„Gyvybės apsauga prenatalinėje fazėje: Lenkijos patirtis**“. Organizatoriai – Seimo Šeimos ir vaiko reikalų komisija, Vytauto Didžiojo universiteto Santuokos ir Šeimos centras ir NVO vaikams konfederacija.

Balandžio 18 d. Konstitucijos salėje – apskritojo stalo diskusija **„Taikos Čėčenijoje galimybės**“. Organizatoriai – Seimo Tarparlamentinių ryšių su Čėčenijos Respublika Ičerija grupė ir Tarptautinė parlamentarų grupė Čėčenijos problemoms spręsti.

Balandžio 23 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija **„Europos Sąjungos bendrovių teisė ir jos perspektyvos**“. Organizatoriai – Seimo Ekonomikos komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Balandžio 24 d. Kovo 11-osios salėje – mokslinė kardiologų konferencija **„Naujos išeminės širdies ligos diagnostikos ir gydymo galimybės 2008 m.**“ Organizatoriai – Lietuvos kardiologų draugija.

Balandžio 25 d. Spaudos konferencijų salėje – konferencija **„Socialinis liberalizmas Lietuvoje: istorinė raida ir vaidmuo šiandien**“. Organizatoriai – Seimo Naujosios sąjungos (socialliberalų) frakcija.

Balandžio 25 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija **„Neigaliųjų integracija – turime veikti kartu!**“ Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Balandžio 29 d. Konferencijų salėje – tarptautinė konferencija **„Socialinės globos kokybės kūrimo problemos globos įstaigose: teisinė bazė, realijos, ateitis**“. Organizatoriai – Socialinių reikalų ir darbo komitetas kartu su Lietuvos globos įstaigų ir jų vadovaujančių darbuotojų asociacija „Rūpestinga globa“.

Gegužės 9 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija **„Žemės ūkio politikos indėlis į vandentvarkos infrastruktūros gerinimą**“. Organizato-

riai – Seimo Kaimo reikalų komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Gegužės 9 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija **„Kova su prekyba žmonėmis Lietuvoje ir Europos Sąjungoje“**. Organizatoriai – Seimo Žmogaus teisių komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Gegužės 12 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija **„Europos kultūrų dialogo metai (2008) Lietuvoje“**. Organizatoriai – Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Gegužės 12 d. Seimo Konferencijų salėje – konferencija **„Sportas visiems: Šiaurės šalių ir Lietuvos patirtis“**. Organizatoriai – Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas ir Šiaurės šalių Ministrų tarybos informacijos biuras.

Gegužės 14 d. Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija **„Miškų komplekso efektyvus vystymas Lietuvoje ir Europos Sąjungoje“**. Organizatoriai – Seimo Aplinkos apsaugos komitetas ir Europos informacijos biuras.

Gegužės 21 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija **„Lisabonos sutarties pasekmės Europos saugumo ir gynybos politikos raidai“**. Organizatoriai – Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Gegužės 21 d. Konferencijų salėje – tarptautinė konferencija **„Tarpinstitucinio bendradarbiavimo svarba dirbant su rizikos grupės vaikais ir jaunimu“**. Organizatoriai – Seimo Narkomanijos prevencijos komisija, VŠĮ Vilniaus policijos klubas

vaikams ir jaunimui, Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, Vilniaus miesto savivaldybė, Vilniaus miesto vyriausiasis policijos komisariatas.

Gegužės 21 d. Konstitucijos salėje – konferencija **„Lietuvos žemės ūkis: iššūkiai ir perspektyvos 2007–2013 m. laikotarpiu“**. Organizatoriai – Seimo frakcija „Tvarka ir teisingumas“.

Gegužės 21 d. Seimo Europos reikalų komiteto salėje – konferencija **„Žalos kompensavimo mechanizmai pacientams“**. Organizatoriai – Seimo Liberalų sąjūdžio frakcija kartu su Lietuvos gydytojų sąjunga ir Lietuvos pramonininkų konfederacija.

Gegužės 21 d. Baltijos Asamblėjos salėje – diskusija **„Socialinis draudimas ūkininkams dabar ir ateityje“**. Organizatoriai – Seimo Kaimo reikalų komitetas.

Gegužės 22 d. Konstitucijos salėje – seminaras-diskusija **„Kiek Žalioji energija apsaugos nuo kainų šuolio“**.

Gegužės 22–23 dienomis Seimo Konferencijų salėje – tarptautinė konferencija **„Trėmimai – nusikaltimai žmoniškumui, istorija ir atmintis“**, skirta Didžiosios 1948 metų tremties 60-mečiui atminti. Organizatoriai – Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras.

Gegužės 23 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija **„Sveikata ir migracija“**. Organizatoriai – Seimo Sveikatos reikalų komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Gegužės 28 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija **„E. įtrauktis: nauji skaitmeninės atskirties**

**mažinimo Lietuvoje receptai**“. Organizatoriai – Seimo Informacinės visuomenės plėtros komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Birželio 2 d. Konstitucijos salėje – apskritojo stalo diskusija „**Žiniasklaidos vaidmuo formuojant nepilnamečių pasaulėžiūrą**“. Organizatoriai – Seimo Žmogaus teisių komitetas.

Birželio 4 d. Konferencijų salėje – konferencija vaikų globėjams „**Priglausk mane**“. Organizatoriai – Šeimos ir vaiko reikalų komisija kartu su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija bei Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.

Birželio 5–6 dienomis Kovo 11-osios salėje – tarptautinė konferencija „**Berlyno sienos griuvimas: nuo Budapešto iki Vilniaus**“, skirta Lietuvos Sąjūdžio ir Estijos, Latvijos liaudies frontų 20-mečiui ir *Prahos pavasario* 40-mečiui paminėti. Organizatoriai – Lietuvos Respublikos Seimas, Respublikos Prezidento institucija, Užsienio reikalų ministerija, Vytauto Didžiojo universitetas, Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimų centras.

Birželio 11 d. Konferencijų salėje – konferencija „**Abortas Lietuvoje**“. Organizatoriai – Seimo Visuomenės plėtros, reprodukcinės sveikatos ir teisių parlamentinės grupė, Šeimos planavimo ir seksualinės sveikatos asociacija, Lietuvos akušerių ginekologų draugijos ir Lietuvos kontraceptologijos draugija.

Birželio 20 d. Konferencijų salėje – konferencija „**Kaip sumažinti valdžios ir visuomenės atitolimą?**“ Organizatoriai – Seimo kanceliarija, Lietuvos kultūros politiko institutas, Lietuvos kultūros kongresas.

Birželio 25 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė konferencija „**Ar taps biodujos alternatyvi energijos šaltiniu Lietuvoje**“. Organizatoriai – Seimo Naujosios sąjungos (socialliberalų) frakcija, Naujosios sąjungos (socialliberalų) Kaimo reikalų komitetas, UAB „Manfula“.

Liepos 2 d. Seimo Konstitucijos salėje – konferencija „**Kelio ženklai ir ženklumas Lietuvoje bei jų įtaka eismo saugumui**“. Organizatorius – Seimo Pirmininko pavaduotojas Alfredas Pekeliūnas.

Liepos 16 d. Konstitucijos salėje – diskusija **dėl Energetinio saugumo centro įkūrimo Lietuvoje**. Organizatoriai – Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas.

Liepos 23 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Baltarusijos pilietinė visuomenė ir žiniasklaida 2008 m. parlamento rinkimų išvakarėse**“. Organizatoriai – parlamentinė grupė „Už demokratinę Baltarusiją“.

Rugsėjo 4 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė mokslinė konferencija „**Parlamentarizmo genėzė Europoje ir Lietuvos atvejais**“. Organizatoriai – VŠĮ „Parlamentinio bendradarbiavimo centras“.

Rugsėjo 5 d. Konstitucijos salėje – tarptautinis seminaras „**Europos kaimynystės politika: 2008 m. Baltarusijos parlamento rinkimai: demokratinis pasirinkimas?**“ Organizatoriai – parlamentinė grupė „Už demokratinę Baltarusiją“, Jaunųjų krikščionių demokratų organizacija, Europos liaudies partija, Konrado Adenauerio (Vokietija) ir Eduardo Frejaus (Nyderlandai) fondai.

Rugsėjo 8 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Pilietinės visuomenės indėlis formuojant bei įgyvendinant Lietuvos užsienio ir saugumo politikos prioritetus**“.

Organizatoriai – Seimo NATO reikalų komisija ir Atlanto sutarties Lietuvos bendrija.

Rugsėjo 9 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Vaiko gerovės politikos Lietuvoje įgyvendinimo aktualijos**“. Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas, Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, Seimo Šeimos ir vaiko reikalų komisija ir NVO vaikams konfederacija.

Rugsėjo 12 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Smurtas visuomenėje: sprendimo būdai**“.

Rugsėjo 19 d. Kovo 11-osios salėje – tarptautinė konferencija „**Gimtosios kalbos politika: valstybė, visuomenė, mokykla**“. Organizatoriai – Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, remiant liuanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisijai ir Europos Komisijos atstovybei Lietuvoje.

Rugsėjo 25 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Elektroninių ryšių tinklų ir informacijos saugumo iššūkiai**“. Organizatoriai – Seimo Informacinės visuomenės plėtros komitetas kartu su Socialinių ekonominių tyrimų institutu ir Strateginių tyrimų institutu.

Rugsėjo 26 d. Kovo 11-osios salėje – tarptautinė konferencija „**Padėkime vaikams rasti sėkmę gyvenime: socialinio ir emocinio intelekto galia**“. Organizatoriai – Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, Šeimos ir vaiko reikalų komisija kartu su Lietuvos „Lions“ klubų asociacija.

Rugsėjo 29 d. Seime – tarptautinis seminaras „**Totalitarinių režimų Vidurio ir Rytų Europoje nusikaltimai. Patirtis ir įvertinimo galimybės**“. Renginys vyko minint 1939 m. rugsėjo 28 d. pasirašyto slapto Ribentropo-Molotovo protokolo, kuriuo Lietuva buvo perduota Sovietų Sąjungos įta-

kos sferai, sukaktį. Organizatoriai – Lietuvos Respublikos Vyriausybės sudaryta darbo grupė dėl Lietuvos veiksmų, siekiant totalitarinių režimų įvykdytų nusikaltimų įvertinimo Europos Sąjungos lygiu.

Spalio 2 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė konferencija „**Etikos kodeksai. Kaip užtikrinti jų efektyvumą?**“ Organizatoriai – Vyriausiosios tarnybinės etikos komisija.

Spalio 7 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija „**Kaip renovuoti efektyviai?**“ Organizatoriai – Seimo aplinkos apsaugos komitetas ir Lietuvos laisvosios rinkos institutas.

Spalio 8 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija „**Europos Sąjunga Rusijos ir Gruzijos konflikte: tarp stebėtojo ir arbitro**“. Organizatoriai – Seimo Europos klubo ir Seimo Europos informacijos biuras.

Spalio 17 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija „**Saugus užimtumas (flexicurity) – naujas kelrodis darbo teisei Europoje?**“ Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas, Lietuvos darbo teisės ir socialinės apsaugos draugija ir Seimo Europos informacijos biuras.

Spalio 20 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė konferencija „**1791 m. spalio 20 d. Lietuvos ir Lenkijos Tarpusavio įžado istorinė reikšmė ir aktualumas**“. Organizatoriai – Lietuvos Respublikos Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos Seimo ir Senato narių asamblėjoje, Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarija ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija.

Lapkričio 7 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Blaivybės – nacionalinis pasirinkimas. Savivaldybių patirtis**“. Organiza-

toriai – Seimo Sveikatos reikalų komitetas, Sveikatos apsaugos ministerija ir Nacionalinė sveikatos taryba.

Lapkričio 19 d. Konstitucijos salėje – diskusija „**Vaiko teisės vaikų globos namuose. Ar taip yra?**“ Organizatoriai – Žmogaus teisių komiteto biuras kartu su visuomenine organizacija „Gelbėkit vaikus“.

Lapkričio 21 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Baltarusijoje šalininkų bendradarbiavimo perspektyva**“ Organizatoriai – Europos Tarybos Demokratijos ir politinių reikalų generalinio direktorato Nevyriausybinių organizacijų ir pilietinės visuomenės skyrius, Lietuvos Respublikos Seimo parlamentinė grupė „Už demokratinę Baltarusiją“, Europos Tarybos Informacijos biuras Lietuvoje, Baltarusijos jungtinių demokratiškosios jėgų Nacionalinis komitetas, Piliečių gynybos fondas, Baltarusijos pilietinės visuomenės bendradarbiavimo platforma.

Lapkričio 27 d. Kovo 11-osios salėje – tarptautinė konferencija „**Vaiko neteisėtas išvežimas ir (ar) laikymas – teisiniai ir psichologiniai aspektai**“ Organizatoriai – Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos bei Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.

Lapkričio 27 d. Konstitucijos salėje – seminaras „**Europos Parlamentas interesų kryžkelėje**“ Organizatoriai – Europos Parlamento informacijos biuras Lietuvoje, Lietuvos Respublikos Seimas, Vyriausybės kanceliarija, Užsienio reikalų ministerija.

Gruodžio 3–5 dienomis Seime – **Mokomojo Europos Parlamento nacionalinė sesija.**

Gruodžio 4 d. Kovo 11-osios salėje – mokslinė-praktinė konferencija „**Vaikų psichikos sutrikimai: prevencijos ir gydymo galimy-**

**bės**“ Organizatoriai – Nacionalinė sveikatos taryba, Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Psichiatrijos klinika, Lietuvos vaikų ir paauglių psichiatrų draugija.

Gruodžio 8 d. Konferencijų salėje – tarptautinė konferencija „**Lietuvių kalba Europos Sąjungos erdvėje**“ Organizatoriai – Seimo Europos reikalų komitetas.

Gruodžio 8 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Ar nereikia keisti administracinio-teritorinio suskirstymo Lietuvoje?**“ Organizatoriai – Seimo Teisės ir teisėtarkos komitetas ir Lietuvos Teisininkų draugija.

Gruodžio 15 d. Konferencijų salėje – tarptautinė konferencija „**Vaikas – seksualinio smurto auka**“ Organizatoriai – Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga kartu su Seimo Žmogaus teisių komitetu.

Gruodžio 17 d. Seimo Europos informacijos biure – pristatymas-diskusija „**Darnios energetikos vizija Lietuvai 2050**“ Organizatoriai – Seimo Aplinkos apsaugos komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Gruodžio 19 d. Konstitucijos salėje – forumas „**Užupio fenomenas: kūryba, bendruomenė, inovacijos**“ Iniciatorius – Seimo narys dr. Mantas Adomėnas.

Gruodžio 22 d. Kovo 11-osios salėje – konferencija „**Vaiko minimalios priežiūros įgyvendinimas savivaldybėse**“ Organizatoriai – Seimo Narkomanijos ir alkoholizmo prevencijos komisija.

## 2009 m.

Sausio 16 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Socialdemokratija ir politinė etika (Stepono Kairio 130-metį minint)**“ Organizatoriai – Stepono Kairio fondas, Lietuvos socialdemokratų partija, Socialinių ekonominių tyrimų institutas.

Sausio 17 d. Spaudos konferencijų salėje – susirinkimas-konferencija **„Dėl visuomenės informavimo NATO klausimais“**. Organizatoriai – Atlanto sutarties Lietuvos bendrija kartu su Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetu.

Sausio 28 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija **„Rusijos ir Ukrainos dujų konfliktas: šalčio pamokos Europai“**. Organizatoriai – Seimo Europos klubas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Sausio 29 d. Konferencijų salėje – tarptautinė konferencija **„Valstybinis auditas – pagalba valstybei išmintingai valdyti turtą“**, skirta Valstybės kontrolės 90-osioms įkūrimo metinėms. Organizatoriai – Audito komitetas ir Valstybės kontrolė.

Vasario 10 d. Konferencijų salėje – akcija **„Lietuvos Respublikos Seimas atveria duris Tarptautinei saugesnio interneto dienai“**. Organizatoriai – Lietuvos žmogaus teisių lyga kartu su Seimo Žmogaus teisių, Informacinės visuomenės plėtros ir Švietimo, mokslo ir kultūros komitetais, Jaunimo ir sporto reikalų komisija, Lietuvos Švietimo ir mokslo ministerija, UAB „Microsoft Lietuva“, Lietuvos mokinių parlamentu ir Vilniaus teisės ir verslo kolegija.

Vasario 11 d. Konstitucijos salėje – konferencija **„Studijų ir mokslo įstatymas: motyvai, tikslai, perspektyvos“**. Organizatoriai – Seimas kartu su Lietuvos mokslų akademijos Mokslininkų rūmams.

Vasario 18 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija **„Regioninė atliekų gėdinimo gamykla Vilniuje: už ir prieš“**. Organizatoriai – Seimo Aplinkos apsaugos komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Vasario 24 d. Konferencijų salėje – tarptautinė konferencija **„Lietuvos valstybės tarnyba ir jos modernizavimo gairės“**. Organizatoriai – Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas kartu su Valstybės tarnybos departamentu prie Vidaus reikalų ministerijos.

Vasario 25 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija **„Baltarusija: grįžimas į Europą?“** Organizatoriai – Seimo Europos klubo ir Seimo Europos informacijos biuras.

Vasario 26 d. Seimo Konferencijų salėje – Lietuvos elektros, dujų, šilumos energijos vartotojų konferencija **„Energinis monopolijų teikiamų paslaugų kainų mažinimo pagrindai: Konkurencija. Monopolijų valstybinis reguliavimas. Vartotojų pilietinių ir politinių teisių realizavimas“**. Organizatoriai – Seimo narys Egidijus Klumbys ir Nacionalinė dujų, elektros ir šilumos vartotojų gynimo lyga.

Kovo 20 d. Konferencijų salėje – konferencija **„Europa be gimdos kaklelio vėžio. Lietuva už ar prieš prevenciją?“**

Kovo 25 d. Konstitucijos salėje – pasitarimas-diskusija **„Kaip išgyventi Lietuvos žemdirbiams ir agroslo sektoriui“**. Organizatoriai – Lietuvos socialdemokratų partijos, „Tvarka ir teisingumas“, Darbo partijos frakcijos ir Mišri Seimo narių grupė.

Kovo 25 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija **„Lietuvos užsienio politikos prioritetai ir iššūkiai“**. Organizatoriai – Seimo Europos klubas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Kovo 27 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija **„Kaip efektyviau panaudoti aplinkos apsaugai“**



**skiriamą Europos Sąjungos paramą?\*** Organizatoriai – Seimo Aplinkos apsaugos komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Balandžio 1 d. Konstitucijos salėje – tarptautinis seminaras **„Euro diena Vilniuje“**. Organizatoriai – Finansų ministerija, Europos Komisija ir Lietuvos bankas.

Balandžio 1 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija **„Briuselio II reglamento nuostatų taikymas sprendžiant šeimos ginčus dėl vaikų: vaiko interesų apsauga“**. Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Balandžio 6 d. – tarptautinė konferencija **„Saugumas keliuose“**.

Balandžio 8 d. Konferencijų salėje – konferencija **„Pasaulinė finansų krizė: priežastys, perspektyvos ir poveikis Lietuvai“**. Organizatoriai – Biudžeto ir finansų komitetas ir Vertybinių popierių komisija.

Balandžio 10 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija **„Kūrybinės visuomenės ir kūrybinių industrijų plėtra Lietuvoje – nacionaliniai atsako į globalų iššūkį variantai“**. Organizatoriai – Seimo Informacinės visuomenės plėtros komitetas, Kūrybinių industrijų ir inovacijų institutas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Balandžio 15 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija **„Savivaldos auditą atliekančių subjektų įgaliojimai Lietuvoje Europos Sąjungos kontekste“**. Organizatoriai – Seimo Audito komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Balandžio 15 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija **„Kaip ir kada įveiksime ekonominę krizę? Lietuvos ir Jungtinės Karalystės išvalgos“**. Organizatoriai – Seimo Europos klubas ir Jungtinės Karalystės ambasada Lietuvoje.

Balandžio 15 d. Konferencijų salėje – konferencija **„Kovai su organizuotu nusikaltamumu – 20 metų“**. Iniciatorius – Seimo Operatyvinės veiklos parlamentinės kontrolės komisijos pirmininkas Aleksandras Sacharukas.

Balandžio 15 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė konferencija **„Kultūra dabarties iššūkių akivaizdoje“**. Organizatoriai – Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, Panevėžio apskritis, Vydūno ir Lietuvos N. Rericho draugijos.

Balandžio 21 d. Konferencijų salėje – Vokietijos civilinės teisės specialisto, romėnų civilinės teisės žinovo bei teisės filosofijos specialisto Viadrinos Europos universiteto prof. dr. Rolando Vitmano (Roland Wittmann) paskaitos **„Prievolių teisė po Vokietijos 2004 metų civilinio kodekso reformos“** ir **„Taikinamojo tarpininkavimo, kompromiso ir arbitražo vaidmuo moderniai sprendžiant teisinius ginčus“**. Organizatoriai – Seimo Teisės ir teisėtvarkos komitetas ir Tarptautinės teisės ir socialinės filosofijos asociacijos Lietuvos sekcija.

Balandžio 22 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija **„Lietuvos ekonomika – kaip įveiksime pasaulinės krizės iššūkius?“** Organizatoriai – Seimo Ekonomikos komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Balandžio 24 d. Spaudos konferencijų salėje – vidaus reikalų ministro Raimundo

Palaicio elektroninė konferencija „**Policijos situacija: faktai ir skaičiai**“.

Olgos Posaskovos nuotr.



Balandžio 28 d. Konferencijų salėje – Baltijos šalių piliečių forumas „**Europos Parlamento rinkimai ir Europos Sąjungos iššūkiai**“. Organizatoriai – Europos Parlamentas ir Europos Parlamento informacijos biuras Lietuvoje (▲ EP Pirmininkas H. G. Pieteringas).

Balandžio 28 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Kaip išsaugoti kaimo dvasinį potencialą**“. Organizatorius – Seimo narys Jonas Ramonas.

Balandžio 29 d. Seimo Europos informacijos biure – seminaras-diskusija „**Miestų teritorijų planavimo etika ir teisyne darnios plėtros aspektais**“. Organizatoriai – Seimo Aplinkos apsaugos komitetas, Lietuvos darnios plėtros akademija ir Seimo Europos informacijos biuras.

Balandžio 29 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija „**Piliečių teisė daryti įtaką Europos Sąjungos ir Lietuvos sprendimų priėmimo procesui**“. Organizatoriai – Seimo Žmogaus teisių komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Balandžio 29 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Gyvybė ir šeima**“, skirta

Pasaulinei gyvybės dienai paminėti. Iniciaatoriai – Pasaulinė gydytojų federacija „Už žmogaus gyvybę“ Lietuvos asociacija, rengėjai – NVO vaikams konfederacija.

Balandžio 30 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Finansinis švietimas: dabartis ir perspektyvos**“. Organizatoriai – Seimo Biudžeto ir finansų komitetas, Vertybinių popierių komisija ir Lietuvos vartotojų institutas.

Gegužės 6 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija „**Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 m. programa – kaimo ekonomikos įvairinimui**“. Organizatoriai – Seimo Kaimo reikalų komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Gegužės 8 d. Konferencijų salėje – konferencija „**5 narystės ES metai: Lietuvos Europos politika**“.

Gegužės 11 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija „**Šiandienos iššūkiai Europos saugumui**“. Organizatoriai – Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Gegužės 13 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija „**Naujausios Europos Sąjungos tendencijos šeimos gynyimo kontekste**“. Organizatoriai – Seimo Teisės ir teisėtvarkos komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Gegužės 13 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Lietuviška rašyba ir lietuvių kalbos ateitis šiuolaikiniame pasaulyje**“.

Gegužės 14 d. Konferencijų salėje – tarptautinė konferencija „**Visuomenė visiems: socialinė raida ir inkluzinis ugdymas**“. Organizatoriai – Seimo Žmogaus teisių komitetas, Šiaurės šalių Gerovės ir socialinės

politikos centras bei Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga.

Gegužės 15 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Augink atsakingai: kūrybingi ir drąsūs vaikai – naujosios kartos pagrindas**“, surengta pažymint Jungtinių Tautų Vaiko teisių konvencijos 20-ąsias metines ir Tarptautinę šeimos dieną. Organizatoriai – Žmogaus teisių komitetas kartu su VO „Gelbėkit vaikus“ ir UAB „Omnitel“.

Gegužės 15 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija „**Finansinis švietimas finansų ir ekonominės krizės sąlygomis**“. Organizatoriai – Seimo Biudžeto ir finansų komitetas, Lietuvos vartotojų institutas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Gegužės 15 d. Konferencijų salėje – konferencija „**Žindymo politika Lietuvoje**“. Organizatoriai – Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas.

Gegužės 20 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija „**Nord Stream projektas: svarbūs aplinkosaugos ir energetikos aspektai**“. Organizatoriai – Seimo Europos klubas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Gegužės 20 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija „**Lietuvos regionų vizija po 2013 metų**“. Organizatoriai – Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Gegužės 20 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija „**Europos Narkotikų ir narkomanijos stebėsenos centras – pagrindinis kovos su narkotikais informacinis centras Europos Sąjungoje**“. Organizatoriai – Seimo Narkomanijos ir alkoholio prevencijos komisija ir Narkotikų kontrolės departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės.

Gegužės 20 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Valstybės Tarybos pirmininkas Stasys Šilingas**“. Organizatoriai – Seimo Pasipriešinimo okupaciniams režimams dalyvių ir nuo okupacijų nukentėjusių asmenų teisių ir reikalų komisija.

Gegužės 22 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija „**Europos Sąjungos migracijos politika: ekonominės krizės pamokos**“. Organizatoriai – Seimo Užsienio reikalų komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Gegužės 22 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Lietuvos kultūros paveldo apsaugos politika**“. Organizatoriai – Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas ir Valstybinė kultūros paveldo komisija.

Gegužės 25 d. Konferencijų salėje – visuomeninė konferencija „**AŠ – Lietuvai (savojo ir tautos kelio beiėskant šiuolaikiniame pasaulyje)**“. Organizatoriai – Seimo Informacinės visuomenės plėtros komitetas.

Gegužės 25 d. Seimo Europos informacijos biure – konferencija „**Sodininkų bendrijoms aktualiausi klausimai, jų sprendimo būdai**“. Organizatoriai – Seimo Aplinkos apsaugos komitetas.

Gegužės 27 d. Konstitucijos salėje – diskusija „**5 metai ES – kita nuomonė**“. Organizatorius – Seimo narys Valdemaras Valkiūnas.

Gegužės 27 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija „**Mokslo slėniai kaip krašto ūkio aktyvinimo veiksnys sunkmečio sąlygomis**“. Organizatoriai – Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Gegužės 29 d. Konferencijų salėje – konferencija „**Jungtinių Tautų Vaiko teisių**“

**konvencijai 20 metų: problemos ir aktualijos**“. Organizatoriai – Seimo Narkomanijos ir alkoholio prevencijos komisija kartu su Seimo Socialinių reikalų ir darbo reikalų komitetu bei Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.

Gegužės 29 d. Seimo Europos informacijos biure – „Europos savaitės“ diskusija **„Pacientų teisės Europos Sąjungoje**“. Organizatoriai – Seimo Sveikatos reikalų komitetas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Birželio 3 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija **„Europos Sąjunga po 2009 m. Europos Parlamento rinkimų: lietuviškas požiūris**“. Organizatoriai – Seimo Europos klubas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Birželio 3 d. Lietuvos Tarybos salėje – apskritojo stalo diskusija **„VSD reformos tikslai ir galimybės**“. Organizatorius – Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininkas Arvydas Anušauskas.

Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininkas Arvydas Anušauskas. (▼)

Birželio 10 d. Seimo Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos salėje – apskritojo stalo diskusija **„Kaip atverti valdžią visuomenei?**“ Organizatoriai – Seimo Pirmininko pirmoji pavaduotoja Irena Degutienė ir Pilietinės visuomenės institutas.

Birželio 10 d. Konstitucijos salėje – apskritojo stalo diskusija **apie Vokietijos gynybos politiką**, kurioje dalyvavo Vokietijos gynybos ministras Francas Jozefas Jungas (Franz Josef Jung) ir Seimo Europos reikalų, Nacionalinio saugumo ir gynybos ir Užsienio reikalų komitetų nariai.

Birželio 12 d. Konferencijų salėje – tarptautinė konferencija **„Šeimų judėjimai Europoje ir Lietuvoje: tikslai, siekiai ir bendradarbiavimas**“. Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų komitetas kartu su Vilniaus arkivyskupijos Šeimos centru.

Birželio 15 d. Lietuvos Tarybos salėje – vieša diskusija **„Valstybės tarnyba: pokyčių poreikis ir galimybės**“. Iniciatorius – Seimo narys prof. Kęstutis Masulis.

*Parengė Artūras Zeleniakas*

Olgos Posaskovos nuotr.



Birželio 5 d. Konstitucijos salėje – apskritojo stalo diskusija **„Okupacijos žalos atlyginimo problema**“. Organizatorius – Seimo

## EUROPOS PARLAMENTE

### Europos Parlamento Pirmininkas – Ježis Buzekas

**2009 m. liepos 14 d.** Strasbūre pirmąkart susirinkęs naujosios kadencijos Europos Parlamentas išsirinko naują pirmininką, kuriuo tapo didžiausios EP frakcijos – Europos liaudies partijos – pasiūlytas kandidatas, 1997–2001 metais buvęs Lenkijos Ministras Pirmininkas Ježis Buzekas (Jerzy Buzek).

Už J. Buzeką balsavo 555 europarlamentarai iš 736 (tai sudaro 75,4 proc.). Kita kandidatė į EP Pirmininko postą – Europos vieningųjų kairiųjų/ Šiaurės šalių žaliųjų kairiųjų jungtinės frakcijos atstovė Eva Britt-Svensson (Švedija) surinko 89 balsus. Naujasis EP pirmininkas išrinktas slaptu balsavimu, europarlamentarams įmetant biuletenius į urną. Toks balsavimas yra neįprastas Europos Parlamente – paprastai jame balsuojama elektroniniu būdu.

EP vadovas pirmininkauja plenarinėms sesijoms bei Pirmininkų sueigos posėdžiams. Jis taip pat užtikrina EP Darbo tvarkos taisyklių taikymą, pateikia Parlamento nuomonę Europos Vadovų Taryboje bei atstovauja Parlamentui tarptautiniuose reikaluose. Kartu su ES Tarybos pirmininku EP Pirmininkas pasirašo visus teisės aktus, priimtus pagal bendro sprendimo procedūrą, taip pat ES biudžetą.

J. Buzekas yra buvęs Lenkijos „Solidarumo“ profesinės sąjungos aktyvistas, o nuo 1997 iki 2001 m. jo vadovavimo vyriausybei metu Lenkija įstojo į NATO ir pasirengė integracijai į ES (buvo decentralizuota valstybė ir sustiprinta vietos savivalda). Europos Parlamente J. Buzekas dirba nuo 2004 metų. Praėjusios kadencijos metu europarlamentaras daugiausia dėmesio skyrė naujųjų technologijų plėtrai, aplinkosaugai ir energetikai, taip pat Rytų partnerystei.

Naujasis Parlamento vadovas įvertino savo išrinkimą kaip „duoklę Vidurio ir Rytų Europos šalių piliečiams, kurie nepasidavė sistemai“. J. Buzekas priminė, jog dar prieš porą dešimtmečių rytinė Europos dalis kovojo už laisvę ir demokratiją, o Vakarų Europa rėmė šią kovą. „Šiandien nebėra jūsų ir mūsų – yra bendra Europa“, – pridūrė naujasis Parlamento vadovas. Pažymėjęs poreikį įveikti krizę, užtikrinti energetinį saugumą bei kovoti su klimato kaita, J. Buzekas ragino užbaigti Lisabonos sutarties ratifikavimą.

Nuoširdžiai padėcoję kadenciją baigusiam EP Pirmininkui Hansui Gertui Pioteringui (Hans-Gert Pötering), J. Buzekas įteikė jam šv. Barboros – kalnakasių globėjos – statulėlę. Šis simbolis buvo svarbus „Solidarumo“ profsąjungos aktyvistams bei rėmėjams.

Europos Parlamento Pirmininko pareigas J. Buzekas eis dvejus su puse metų. Išsamią pirmininkavimo programą naujasis Parlamento vadovas pateikė rugsėjį, vienas pirmųjų EP vadovo vizitų įvyko Lietuvoje.

## Lietuvos EP nariai komitetuose

**2009 m. liepos 16 d.** naujosios kadencijos Europos Parlamentas bendru sutarimu patvirtino savo komitetų sudėtį. Iš viso Parlamente veiks 20 komitetų ir du pakomitečiai.

Lietuvoje išrinkti EP nariai dirba šiuose komitetuose:

Laima Liucija ANDRIKIENĖ (EPP) – Tarptautinės prekybos komitetas; Žmogaus teisių pakomitetas;

Zigmantas BALČYTIS (S&D) – Biudžeto kontrolės komitetas; Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas;

Vilija BLINKEVIČIŪTĖ (S&D) – Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas;

Leonidas DONSKIS (ALDE) – Vystymosi komitetas; Žmogaus teisių pakomitetas;

Juozas IMBRASAS (EFD) – Transporto ir turizmo komitetas; Regioninės plėtros komitetas;

Vytautas LANDSBERGIS (EPP) – Užsienio reikalų komitetas; Saugumo ir gynybos pakomitetas;

Radvilė MORKŪNAITĖ (EPP) – Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas;

Rolandas PAKSAS (EFD) – Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas; Peticijų komitetas;

Justas Vincas PALECKIS (S&D) – Užsienio reikalų komitetas; Saugumo ir gynybos pakomitetas;

Algirdas SAUDARGAS (EPP) – Konstitucinių reikalų komitetas;

Valdemar TOMAŠEVSKI (ECR) – Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas;

Viktor USPASKICH (ALDE) – Regioninės plėtros komitetas.

*Parengta pagal EuroparlPress-Lietuvių redakcijos pranešimą „Parlamento studijų“ redakcinei kolegijai.*